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Å skynde seg 
langsomt
Det er fint å oppleve at vi har en oppe-
gående og velfungerende velforening. 
Ikke bare tar den seg av faste travere som 
julegrantenning og 17. mai markering, 
den har også stått for særdeles vellykkede 
eplefester.  Også etableringen av en ha-
gegruppe har vært en suksess. I tillegg til 
å arrangere kurs, gir hagegruppen hver 
måned ut et nyttig og innbydende ny-
hetsbrev med masser av praktiske tips om 
hvordan du kan få mer glede ut av hagen 
og innevekster.  Brevet, som du kan abon-
nere gratis på ved å sende en epost til ani-
takoren@gmail.com, presenterer først en 
liste over hva det er tid for å gjøre i den 
aktuelle måneden. Deretter tas opp di-
verse temaer, det følgende er fra marsut-
gaven: Hvilke planter det er lov å ta med 
fra utlandet. Hvordan dyrke mikrogrøn-
ne skudd. Poding av epletrær. Portrett av 
tre gamle eplesorter i Ullevål hageby. En 
tabbeside om hva som gikk galt, denne 
gangen om Austin-roser. Selv underteg-
nede som utelukkende bruker hagen til å 
nyte mat, drikke og litteratur, merker en 
viss dragning mot å kanskje prøve seg på 
en eller annen vekst. Vi får se til våren. 

Nå er det ikke bare kosesaker som 
velforeningen må forholde seg til. Langt 
mer utfordrende er saker der beboerne 
kan ha sterke, motstridende interesser. 
Det gjelder spesielt synet på bilbruk og 
parkeringsplasser, som er blitt et hett 
tema i området vårt. På s. 24 skriver vi 
om MDGs visjon om en Damplass som 
en slags italiensk piazza med bytorg og 
der beboernes parkeringsplasser er for-
trengt til fordel for diverse attraktive akti-
viteter for voksne og barn. En visjon som 
nok vil få ulike og til dels sterke karakte-
ristikker. Hva bør velforeningen så mene 
om dette? Vi skulle ønske at vi kunne ha 
et klart svar, men det har vi ikke. Ikke 
utenom at målet må være å finne løsnin-
ger som ivaretar helt legitime interesser 
(behov for biltransport, hensyn til miljø 

og klima, behov 
for trygg utfoldelse, 
forretninsgdrift). 
Da kan det kanskje 
komme godt med å 
følge det gamle rå-
det om å skynde seg 
langsomt. 
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Vi møter Brynjulf  Jung Tjønn på Eckers 
på Trikkesløyfa en dag tidlig i mars. Han 
er ikke hjemme lenge om gangen, for suk-
sessen med diktsamlingen Kvit, norsk mann 
har gjort ham ettertraktet for biblioteker, 
litteraturfestivaler og skoler over det gan-
ske land. Og ikke bare har boken kommet 
i flere opplag, den vant også nylig Kritiker-
prisen.  – Kritikerprisen betyr ekstra mye 
for meg fordi det er anerkjennelse fra våre 
profesjonelle lesere, sier han. 

Kvit, norsk mann handler om utenfor-
skap og rasisme mot asiater. Et sentralt dikt 
tar for seg den indiskfødte adoptivgutten 
Arve Beheim Karlsen som i 1999 ble jaget 
i drukningsdøden i Sogndalselvi. – Neste 
uke skal jeg til videgående skole i Sogndal, 
og det blir spesielt for der er det fortsatt 
noen som har en relasjon til det som skjed-
de, sier Brynjulf  som selv er adoptert.

MILD OG KAMPKLAR  Han forteller at 
det kom helt brått og uventet 
at han ble forespurt av valgko-
miteen i Forfatterforeningen.  – 
Jeg måtte gå flere runder med 
meg selv. Til slutt kom jeg fram 
til at jeg vil bare ha godt av å 
utfordre meg selv litt, sier han, og forteller 
at han aldri har hatt ambisjoner om å være 
leder, men likt seg mer i bakgrunnen, likt 
mest å sitte for seg selv og skrive og lese.

– Det var en ære å bli spurt, for det 
viktigste en forfatter kan gjøre for andre 
forfattere er å kjempe for kollegaers kår, og 
det er en viktig periode vi går inn i med 
boklov og ny normalkontrakt, sier han.

Han tenker det kan være en styrke 
at han tidligere ikke har hatt noen verv i 
foreningen og kan se ting med et nytt blikk. 
I tillegg kan erfaringen fra forlagsbransjen 
der han i flere år har vært redaktør i Sam-
laget, komme godt med.  

– Du framstår som en mild, ydmyk type. 
Skjuler det seg en kampklar tiger bak din ytre fram-
toning?

– Jeg kan være ganske tydelig, for ek-
sempel i forhandlinger.  Så har jeg evnen 
til å ta et skritt tilbake og vurdere en sak 
strategisk, sier han. 

Samtidig er han spent på hvordan det 
blir å ha en lederjobb i en organisasjon 
det har blåst ganske kraftig rundt. – Jeg 
kan være overdrevent opptatt av hvordan 
andre har det og av andres oppfatninger 
og tanker om meg. Jeg er veldig selvkritisk, 
noe som gjør at jeg innimellom kan legge 
bånd på meg.

– Apropos kampklar tiger, hvis du skulle ha 
vært et dyr, hvilket ville du ha valgt?

– Det må bli katt.  Katter virker som 
de er selvstendige og frie og har bedagelige 
liv. Ja, av alle dyr, er jeg mest glad i katter. 

Dessverre er han allergisk mot pelsdyr, 
og også gress. I tillegg er Brynjulf, som er 
vokst opp på et småbruk i bygda Feios i 
Song og Fjordane, laktoseintolerant, og da 
svitsjer vi over til oppveksten.

GLAD I HJEMBYGDA  Brynjulf  ble adop-
tert fra Sør-Korea i 1983, da han var tre 
år gammel.  Han vet ingen ting om sine 

biologiske foreldre, når han ble født eller 
hva det var som gjorde at han havnet på 
et barnehjem.

Som odelsgutt på småbruket der han 
havnet var det forventet at han skulle ta 
over gården. Men det var ikke bare de før-
nevnte allergiene som gjorde dette uaktu-
elt. Han likte ikke det praktiske arbeidet, å 
hogge ved og slå med ljåen lå ikke for ham. 
Noen i bygda sa at han var lat, at han ikke 
kunne bli bonde. I tillegg følte han på at 
han, med sitt asiatiske utseende, var anner-
ledes enn de andre. 

– Som adoptert er du ofte den eneste 
som er mørk i huden i en hvit familie. Da 
jeg vokste opp var alle rundt meg hvite, 
også de på tv. Jeg hadde ingen jeg kunne 
speile meg i.

Da han gikk på ungdomsskolen, fikk 
han sitt første tastatur. Der ble det klart 
at gutten kunne skrive, og en ny verden 
åpnet seg for ham.  

– Jeg fikk full støtte av foreldrene mine. 
De omfavnet skrivingen min selv om de 
skjønte at gården ville forsvinne. Det er 
ganske imponerende.

Han flyttet først til Bergen, ble må-
nedens poet i Dagbladet og debuterte på 
Samlaget med en kortroman. Så gikk fer-
den til Oslo, der han gikk på Journalisthøy-
skolen, stiftet familie, fikk jobb i NRK, fort-
satte å skrive, det er blitt 13 bøker totalt, og 
flyttet til Hagebyen. Først til Sognsveien, 
fra 2006 til 2011. Etter det ble det to år 
på Tåsen før savnet etter Hagebyen ble for 
stort, og det bar til Langlia der familien har 
bodd siden.  

– Du valgte en helt annen vei enn det foreldre-
ne dine så for seg. Hva ville du si hvis et eller flere 
av barna dine valgte å bli for eksempel sauebønder?

– Det hadde vært veldig artig. Jeg vur-
derer faktisk å beholde gården i familien. 
Tenker at det kan være fint å bo der i perio-
der når jeg blir eldre. Selv om jeg hadde en 

vanskelig oppvekst, så er jeg glad 
i hjembygda mi, det er et fint sted 
å komme tilbake til.

REDDET AV SKRIVINGEN  Det 
var lyrikken som gjorde at han 

oppdaget skrivingen. I tillegg er han glad 
i norske samtidsromaner, og i det siste har 
han også lest en del sakprosa. 

– Egentlig er jeg litt altetende. Jeg er 
opptatt av språk og stemninger uavhengig 
av sjanger. 

De siste årene har han hatt kunstner-
stipend, slik at han har kunnet skrive to til 
tre dager i uken.  

Han plotter ikke historien, men tar 
gjerne utgangspunkt i en scene eller en si-
tuasjon der det er en karakter han må bli 
kjent med. – Det er viktig at jeg ikke vet på 
forhånd hva som skal skje, jeg må vite like 
lite som leseren. 

Han forteller at det gir ham mye glede 
å bruke språket for å skape fortellinger, å 
føle at han får til noe som er bra. 

– Alt jeg ikke vet om mine første år 
bruker jeg i skrivingen. Det er min måte å 
få utløp for følelsene mine. Så har det også 
vært viktig å vise at jeg kan få til noe. Jeg 

– SKrivingen reddeT meg

P O R T R E T T E T

Den nye lederen av Den norske Forfatterforening  framstår som mild og ydmyk. 
Det gjør ham ikke mindre kampklar for forfatternes kår. 

Tekst: Olav Rokseth. Foto: Pål Rødahl

Hvis jeg leser om barn som har det  
vanskelig, så kan jeg bli sterkt opprørt

Brynjulf Jung Tjønn leverte inn et utkast til sin neste roman til forlagsredaktøren samme dag som vi intervjuet ham. Han håper at han i 
alle fall kan få litt tid til skrivingen ved siden av den krevende jobben som leder av Forfatterforeningen.
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1. Når fikk innflytterne i Ullevål hageby sitt 

eget idrettslag, og hva het det før det to år 
senere skiftet navn til Ullevål Idrettslag?

2. I hvilket år er det planen at speidergruppa 
41. Longship Group Oslo Ullevål skal feire 
100-års jubileum?

3. Hva het de fire hagebyguttene som var med 
på den sabotasjeaksjonen mot Foss Slipeski-
vefabrikk ved Fetsund i august 1944?

4. Når tok Eckers over Café Abel på Trikke-
sløyfa, og hvem drev kafeen før det og fra 
når?

5. Hvor mange prosent av deltakerne på den 
konstituerende generalforsamlingen i Have-
byselskapet i 1917 tilhørte det som med godt 
mål kunne kalles arbeiderklassen?

6. Nevn noen aktiviteter som Halsparken er 
blitt brukt til eller som den fortsatt brukes 
til? Ett poeng for hver aktivitet. 

7. Hva heter skulptøren som har laget bar-
neskulpturene ved dammen på Damplas-
sen?

8. Når begynte arbeidet med å lage skøyteba-
ne for de minste på Eventyrplassen? Og når 
arrangerte Eventyrplassen Vannførelag det 
første skøytekarnevalet der? 

9. I hvilket år overtok Christiania Opfostrings-
hus den gamle, gule bygningen i Ullevål-
salléen 37, Store Ullevål gård? Og hva ble 
bygningen kalt og hva heter den nå? 

10. Hvilken forbindelse er det mellom Ullevål-
seter og Ullevål?

1. 1920. Kvik.
2. 2028
3. Reidar Formo, Sverre 

Kokkin (bildet), Erik 
Bye og Kåre Andersen

4. 2020. Younas Mo-
hammad siden 1993.

5. Litt over 20 prosent

6. Skihopping, skating, 
trening, aking, lek og 
hundelufting. Og kan-
skje noen lesere kan 
tilføye noe?

7. Gustav Wolff
8. 1929. 1997.
9. 1918. Waisenhuset (fra 

det tyske ordet Waisen 
som betyr foreldreløse 
barn). Fra 1978 var det 
offisielle navnet Vestre 
Aker skole. 

10. Ullevålseter var seter 
til Store Ullevål gård

føler at skrivingen har reddet meg fra opp-
levelsen av å svikte som odelsgutt og å ikke 
være verdsatt på bygda. 

SKJERMET BARNDOM  Han forteller 
at han er veldig opptatt av at barn skal ha 
det godt. – Hvis jeg leser om barn som har 
det vanskelig, så kan jeg bli sterkt opprørt. 
Når jeg skriver, ser jeg det ofte gjennom et 
barns blikk, og barn er hovedkarakteren i 
nesten alle bøkene mine.

Vi tar opp et tema som har fått økende 
oppmerksomhet den senere tid. Skjerm-
bruk. 

– Det som bekymrer meg mest, er 
mobbing og trakassering på sosiale medier, 
sier han, og mener det er viktig å få felles 
regler blant foreldrene på skolen. 

– Vi har greid det i 3. og 6. klasse på 
Ullevål skole der døtrene mine går, mens 
vi ikke fikk det til da eldstesønnen vår gikk 
der. Kanskje det er lettere nå ettersom det 
er blitt mer fokus på hvor uheldig over-
drevent skjermbruk kan være, sier han, og 
legger til at barna heldigvis har andre fri-
tidsinteresser, så de sitter ikke hele dagen 
og gamer. De er også blitt mye lest for, og 
alle liker å lese bøker. 

For egen del er han glad at han vokste 
opp i en tid da barn var skjermet fra mo-
bilskjermen.

Men han smiler skyldbetynget når vi 
spør hvor han har mobilen liggende når 
han sitter og skriver.

– Rett ved tastaturet. Jeg burde lage et 
selvpålagt forbud, fordi det går helt klart 
utover konsentrasjonsevnen.  

Ikke bare det, han innrømmer at han 
også er litt hekta på det taktiske krigsspillet 
Clash Royale som også de to eldste barna 
spiller.   

LØPER OG TENKER  Brynjulf  har alltid 
vært glad i å følge med på sport. Han får et 
oppgitt uttrykk i ansiktet når vi spør ham 
om han har et engelsk favorittlag, for laget 
hans, Manchester United, gikk nettopp på 
århundrets mest forsmedelige tap med 7-0 
for erkerival Liverpool. 

Selv begynte han i høst å spille cage-
fotball i Nydalen sammen med noen andre 
fra Hagebyen. 

I tillegg trener han styrke på trenings-
senteret på Trikkesløyfa og løper to-tre 
ganger i uka. 

– Det er en utrolig fin følelse å løpe. 
Da føler jeg meg veldig fri. Jeg tenker ofte 
veldig bra når jeg løper og løser problemer 
som jeg står fast i.

Det blir nok ikke mindre løping når 
han 1. juni begynner i den krevende leder-
jobben som forfatternes forkjemper. 

 

   GARANTERTE PRISVINNERE I KIWI!

KIWI jobber hver dag for å ha de  
laveste prisene, og tar hele tiden  
initiativ til å presse prisene ned. 

VI GIR OSS ALDRI PÅ PRIS!

KIWI PRISLÅS gir deg trygghet på at  
prisen på varer merket med KIWI PRISLÅS  

holder seg like lav, eller lavere, i lengre perioder.    

VI GIR OSS ALDRI PÅ PRIS!

Bli KIWI PLUSS-kunde og få 15% KIWI PLUSS-bonus  
på all fersk frukt og grønt,

på toppen av våre lave priser.
(Registrer deg på kiwi.no)  

VI GIR OSS ALDRI PÅ PRIS!

Hver uke sjekker vi hundrevis av varer 
i andre lavpriskjeder, REMA 1000 

og Coop Extra. Skulle vi finne samme vare 
til lavere pris, senker vi prisen umiddelbart.

(Gjelder nasjonale kampanjer. Se varene det gjelder på kiwi.no)  

VI GIR OSS ALDRI PÅ PRIS! 

Sognsveien           Man - lør  7-23 
Trikkesløyfa         Man - lør 7-23
Ullevål                       Man - fre 7-23  lør 9-21
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KRAFTIG ØKNING AV EIENDOMSSKATTENTRILLEBÅRLASS 
MED HAGEJORD
Torsdag 4. mai kan du 
levere hageavfallet 
ditt på Damplassen og 
Eventyrplassen og sam-
tidig sørge for at plen 
og blomsterbed får ny 
jord. Ullevål hageby 
velforening sørger for 
at du kan fylle trillebåra 
med jord av god kvalitet 
og til en rimelig pris.

BLINDERN VEL 
100 ÅR
Blindern vel fyller 100 
år i 2023 og styret invi-
terer medlemmene til å 
komme med forslag til 
markering av jubileet. 
Forslag kan sendes til 
henrik.weisser@gmail.
com

FLERBRUKSHALL 
ØNSKES
NRK tomten er i ferd 
med å bli omregulert 
basert på reviderte pla-
ner fra Ferd Eiendom, 
som forventes offentlig-
gjort etter høstens valg. 
Blindern vel og andre 
aktører i nærmiljøet har 
spilt inn et sterkt behov 
for en stor flerbrukshall 
nær Marienlyst skole, 
samt at bygg langs Blin-
dernveien må tilpasses 
småhusbebyggelsen 
nord for veien.

TIPS OM UTE-
PLASS ØNSKES
Seniorsenteret på Dam-
plassen ber om tips 
fra lesere om hvordan 
uteplassen utenfor sen-
teret kan gjøres mer 
attraktivt. Ta kontakt på 
epost ulleval.hageby.
seniorsenter@bna.oslo.
kommune.no eller tlf. 
22 59 19 30 

NYTT 
TURNUTSTYR
Turnavdelingen i Ul-
levål IL har kjøpt inn 
nytt utstyr til nytte og 
glede for skoleeleve-
ne ved Ullevål skole så 
vel som turngruppe-
ne. Det er investert kr 
75.000 i ny turnmatte, 
treningsmatter, tjukkas, 
sprangkasse, bommer, 
balansehjul og medisin-
baller, m.m. Det er også 
installert et nytt utstyrs-
skap, og alt gammelt og 
utbrukt utstyr er fraktet 
bort. Økonomien på Ul-
levål skole har ikke hatt 
rom for å anskaffe det-
te utstyret, så leder Per 
Backe Hansen har vært 
primus motor i satsing 
for å oppgradere utsty-
ret i gymsalen.

REGISTRERER 
EPLETRÆR
Det finnes mange eple-
trær i Ullevål hageby, 
og mange gamle sorter 
som er verdt å ta vare på, 
eller dele videre med 
poding. Velforeningens 
hagegruppe har star-
tet et epleprosjekt som 
går ut på å lage digital 
oversikt, og gruppen 
hører gjerne fra beboe-
re med epletrær i hagen 
sin. «Om du vil bidra så 
send en kort melding 
til Marianne Lien, mob. 
932 08 395) merket 
‘eplehage’, og oppgi 
adresse, hvilket num-
mer du vil kontaktes på, 
og hvor mange trær du 
har, eventuelt sortsnavn 
osv.» står det i det siste 
nyhetsbrevet til grup-
pen. For gratis abonne-
ment på hagebrevet, 
send e-post til 
anitakoren@gmail.com

Eiendomsskatten i Hagebyen øker med 33,5 pro-
sent i år. Du må betale mer eiendomsskatt fordi 
boligverdien fra Skatteetaten har økt. «Vi bruker 
boligverdiene for 2021 for å beregne eiendomsskat-
ten for 2023. I 2021 steg boligprisene mye i Oslo, og 
derfor økte også boligverdiene,» heter det på kom-
munens hjemmeside.

Den høyeste eiendomsskatten i hagebyen i år er 
på 26.032 kroner. Den laveste av de som må betale 

er på 40 kroner. Det er 23 andelseiere som ikke må 
betale eiendomsskatt i det hele tatt år.

Eiendomsskatten er på 3 promille. Den bereg-
nes ut fra 70 prosent av boligverdien minus et bunn-
fradrag på 4 millioner kroner. 

Andelseiere i Havebyselskapet betaler eien-
domsskatten gjennom påslag i felleskostnadene 
(husleien) i mai, juni, september og november.

Styret i Havebyselskapet har ennå 
ikke konkludert i parkeringssaken. Et 
av spørsmålene som det jobbes vi-
dere med, er om beboere skal måtte 
betale leie for bruk av plasser.

Av Olav Rokseth

– Parkeringssaken er stor og kompleks, og vi må 
kvalitetssikre arbeidet nøye. Vi dobbeltsjekker og 
trippeltsjekker hver enkel plass for å være sikre på 
at det vi til slutt faller ned på står seg, sier styreleder 
Sven Arne Buggeland til Hagebybladet.

I alt er det om lag 250 parkeringsplasser på Ha-
vebyselskapets grunn.

Buggeland forteller at det er flere forhold som 
styret trenger mer tid på å kvalitetssikre. Ett er 

spørsmålet om hvilke av de rundt hundre søkna-
dene om plasser som skal godkjennes. I skrivende 
stund er det snakk om at rundt 80 av søknadene vil 
bli innvilget.

Et annet spørsmål er hvilke plasser som skal 
følge andelen ved salg og hvilke som ikke skal gjøre 
det. Dette dreier seg om rundt 150 plasser. 

For det tredje er det spørsmålet som er nevnt 
innledningsvis; om det skal innføres leie av plassene.

Styret jobber også med ventelister på parke-
ringsplasser på fellesarealene i kvartalene, og med 
den endelige teksten til avtalen med den enkelte 
andelseier. 

Den 8. mars avholdt styret sitt andre ekstraor-
dinære møte om parkering uten å komme i mål. 
Håpet er nå at det hele kan bli endelig avgjort på 
styremøte den 23. mars eller i alle fall før general-
forsamlingen 27. april. 

VURDERER LEIE AV P-PLASSER

Styret har lenge balet med diverse forhold rundt hvordan de rundt 250 parkeringsplassene på Havebysel-
skapets grunn skal administreres. Foto: Olav Rokseth

I forbindelse med sitt 50-års jubileet 
gir Berg Lions Club oppføring av et 
lydstudio som gave til ungdomsklub-
ben Glasshuset på Nordberg skole.  

Av Olav Rokseth 

Berg Lions Club ble stiftet 26. mars 1973 med 27 
medlemmer. Klubbens ”revir” er Ring 3 mot nord, 
Akerselven mot øst, Sagene/Blindern mot sør og 
Gaustad mot vest. 

Det er møte hver første tirsdag i måneden, 
som regel på Berg gård. I tillegg til behandling av 
klubbsaker er det sosialt samvær med bespisning og 
et interessant foredrag. 

Klubben har deltatt i mange lokale tiltak gjen-
nom årene f.eks. Sognsvannsdagen, juletreopp-
settinger, vårtur for Tåsenhjemmet, kjøring funk-
sjonshemmede, utsetting av benker, etablering av 
pensjonistforeninger på Tåsen og Ullevål (forløper 
for seniorsentrene).

Det første bokmarkedet startet i det små i 1976 
i lokaler på Damplassen. Bokmarkedet har utviklet 
seg til å bli Norges største. Selve markedet er på 

Vestre Aker skole, og boklageret er i Bakkehaug-
bunkeren i Godals vei. Det årlige bokmarkedet har 
gjennom de siste 30 år blitt avholdt første uke i no-
vember. 

BOKMARKED OG FØREHUNDSKOLE  I til-
legg til arbeid med bokmarkedet har Berg Lions 
hovedaktiviteter gjennom årene vært Lions Fø-
rerhundskole, Operasjon Ved (utkjøring av ved til 
trengende i hele Oslo), VBU (Vanskeligstilte barn 
og unge) og tidligere Sognprisen.

Berg Lions har gitt økonomisk støtte til et utall 
formål lokalt, nasjonalt og internasjonalt opp gjen-
nom årene.

Lyn, Tåsenspeiderne, VBU Nordre 
Aker, CP-foreningen og Vestre Aker Skole får støt-
te hvert år. Av andre mottakere som har fått støtte 
de siste par årene kan nevnes Longship 41 Ullevål 
speiderne (gasskap), Ullevål bandy (midler til utstyr), 
Eventyrplassen Vannførelag (midler til utstyr), Vestre 
Aker menighet (hjertestartere med kurs), Seniorsen-
teret på Damplassen (hjertestarter og komfyr), Berg 
gård (platting til beboerne) og Pastor Fangens vei 22 
(midler til sosiale aktiviteter for ukrainske flyktninger).

GAVMILD I 50 ÅR

President Sivert Kalvik (t.v) og hagebybeboer Egil Råstad står her foran Berg gård der Berg Lions Club av-
holder sine månedlige møter. Jubileumsfesten den 24. mars blir på Nordberghjemmet. Foto: Olav Rokseth

Bildet er tatt fra Eventyrplassen primo februar. Og i midten av mars kunne vi på nytt oppleve slike vakre syn. 
Foto Paul Hofseth
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FONTENE MÅ 
UTBEDRES
Fontenen på Damplas-
sen i Ullevål hageby 
er én av 29 fontener 
Vann- og avløpsetaten 
pålegger Bymiljøetaten 
å utbedre innen 1. juni. – 
Vann fra fontener kan 
inneholde bakterier, vi-
rus eller parasitter. Dette 
vannet kan suges eller 
trykkes tilbake til det 
offentlige vannlednings-
nettet og forurense drik-
kevannet, sier Vann- og 
avløpsetaten ifølge Nor-
dre Aker budstikke.

BEDRE NETT
Havebyselskapet har inn-
gått en 3-årig avtale med 
Telia som innebærer en 
oppgradering av kabel-
nettet.  Avtalen betyr 
at beboerne kan velge 
mellom tre alternativer: 
1. Kun TV-kanaler og null 
internett. 2. Kun internett 
med en hastighet på 250 
mb og ingen TV-kanaler. 
3. Tilgang på internett 
med en hastighet på 100 
mb pluss en liten pakke 
TV-kanaler. Alle beboere 
skal få nytt utstyr fram 
mot sommeren. For mer 
detaljert info om den nye 
avtalen og oppgraderin-
gen, se havebyselskapet.
no

NYTT HØYHUS-
OMRÅDE
Forskningsparken T-ba-
nestasjon er foreslått 
som et nytt høyhusområ-
de i Oslo med mulighet 
til å oppføre bygg med 
opptil 42 m høyde. Det-
te forslaget blir en viktig 
sak for styret i Blindern 
vel å følge opp fremover.

DØRER  
RESTAURERES
Havebyselskapet restau-
rerte 22 felles inngangs-
dører og reparerte 25 
felles inngangsdører i 
fjor. Dette ble gjort etter 
at forslag fra Trond Ram-
søskar på generalforsam-
lingen for to år siden om 
å utrede modernisering 
av felles inngangsdører 
og trapperom.

Byantikvaren ønsket 
at borettslaget skal be-
holde alle de originale 
dørene i heltre fordi en 
utskiftning til moderne, 
isolerte dører vil ødeleg-
ge mye av det autentiske 
uttrykket som hagebyen 
har klart å bevare. Have-
byselskapet vil restaurere 
rundt 25 felles inngangs-
dører hvert år fremover.

Styret besluttet videre 
å beholde tradisjonel-
le lysarmaturer ut fra 
bygningshistorisk verdi. 
Potensialet for energis-
paring er lite ved å inves-
tere i komplette LED-ar-
maturer. Glødelamper 
erstattes med sparepæ-
rer/LED-pærer, utvendig 
gjerne med innebygd 
sensor.

KAN TAPE STEMMER
Kommunen planlegger 
å starte etableringen av 
sykkelrute langs Even-
tyrveien i forkant av 
sommeren. Ifølge By-
miljøetaten er det ennå 
ikke gjort noen avtale 
med entreprenør ennå. 
Planene innbefatter 
at parkeringsplassene 
langs veien forsvinner, 
noe som har ført til ster-
ke reaksjoner fra både 
beboere, Ullevål hageby 
velforening og Haveby-
selskapet. Begrensede 
parkeringsmuligheter 
er allerede et problem 
flere steder i området. 
Geir Knudsen, leder i 
velforeningen, mener 
at MDG vil tape mange 
stemmer hvis de gjen-
nomfører prosjektet.

ØNSKER UTVIDET ÅPNINGSTID 
PÅ PIZZERIAEN

MER KOLLEKTIVT
T-banen på Ullevål stadion er med sine 5845 
daglige påstigninger i snitt i januar, det nest mest 
brukte kollektivstoppet i bydel Nordre Aker, etter-
fulgt av Forskningsparken med 4337. I den andre 
enden av oversikten ligger busstoppet Domus 
Athletica. Der var det kun 21 daglige påstigninger 
i januar.

Tall for noen andre holdeplasser: Tåsen senter 
(1111), John Colletts plass (1083), Østhellinga 
(186), Ullevålsalléen (164) og Eventyrveien (90).

Totalt registrerte Ruter 29,7 millioner påstigende 
på buss, trikk og t-bane i sitt trafikkområde i januar, 
en økning på 47 prosent fra samme måned året før 
som fortsatt var pandemipreget. 

Det er kommet inn seks forslag fra 
beboere til Havebyselskapets gene-
ralforsamling som avholdes 27. april 
på Ullevaal Stadion. 

Av Olav Rokseth

Lofthus Samvirkelag har sendt inn et forslag om 
forlenget åpningstid for pizzeriaen på Damplassen 
fra klokken 22.00 til kl. 23.00. I skrivende stund er 
det på grunn av formelle feil ikke hundre prosent 
avklart om styret vil godta at forslaget fremmes. 
Sist et tilsvarende forslag ble fremmet falt det mot 
et knapt flertall.

Mats Hauge, Damplassen 9, har fremmet tre 
forslag for generalforsamlingen. To av dem går på 
veilederen For det første ønsker han at hustypene 
for Damplassen 8,9, 16, 17 og 18 endres fra type 

4 til type 3 hus. For det andre mener han at veile-
deren er for streng, og at det bør gis større rom for 
skjønnsmessige vurdering av ønskede tiltak så len-
ge de antikvariske hensyn blir ivaretatt. Et tredje 
forslag er at ankeutvalget i byggesaker bør være 
over styret i beslutningsmyndighet og at det slik vil 
kunne fatte endelige vedtak.

BORDTENNISBORD  Anette Marfjord, Tyrihan-
sveien 18, fremmer på nytt et forslag om perma-
nent bordtennisbord på Eventyrplassen. Fjorårets 
generalforsamling stemte ned det samme forsla-
get. 

Paolo Ermoli, John Colletts allé 34 foreslår at 
styret skal redegjøre for generalforsamlingen om 
vedtak som ble fattet i forbindelse med tildeling/
tilbakeføring av hage til John Colletts allé 50, lei-
lighet 157. 

Sist generalforsamlingen behandlet forslaget om å forlenge åpningstiden for pizzeriaen, ble det et knapt 
flertall mot. Styret og flere beboere argumenterte for at lengre åpningstid ville medføre plager for naboene, 
mens andre beboere syntes pizzeriaen er en berikelse som man gjerne vil kunne benytte også senere på 
kvelden. Foto: Olav Rokseth

I det siste nyhetsbrevet fra velforeningens hage-
gruppe slås det et slag for å dyrke fram mikrogrøn-
ne planteskudd

Kristine Zeiner-Henriksen skriver følgende: 
«Mikrogrønne planteskudd er langt mer enn kar-
sen som sås på fuktig bomull av barnehagebarn; de 
aller fleste frø kan nemlig forvandles til noe grønt i 
mikroformat. For å være sikrest mulig et godt resul-
tat lønner det seg å kjøpe spesialfrø for å dyrke frem 
mikrogrønt, men erter fra matbutikken eller grønn-
saksfrø du har liggende kan også fungere helt fint. 

Mens spirene jeg skrev om i forrige hagebrev 
trives best i vintermørket trenger planteskudd der-
imot en viss mengde dagslys for å vokse seg kloro-
fyllgrønne og fine. En annen forskjell mellom de to 
er at mens spirene spises hele, klipper man av plan-
teskuddene og spiser kun stilk og blad. 

Planteskudd kan dyrkes på ulike metoder; i 
jord, på papir eller hydroponisk. Den siste meto-
den, hvor man dyrker i vann, har jeg selv ikke noen 
erfaring med. 

Mikrogrønt kan dyrkes på skåler uten drene-
ring så lenger man vanner med måte. 

For gratis abonnement på hagebrevet, send e-post til  
anitakoren@gmail.com 

MIKROGRØNT I SKUDDET
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Hagebybladet vil gjerne gjøre stas på ildsjeler som 
bidrar i nærmiljøet vårt. Til det trenger vi tips fra dere, 
kjære lesere. Kjenner dere noen som gjør en frivillig 
innsats på en eller annen måte i området vårt, så kan 

dere sende tipset til hagebybladet@yahoo.no.  
Styret i Hagebybladet vil kåre vinneren, som blir  

presentert i desemberutgaven av bladet. 

Årets ildsjel
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VARME KUNDERKREVENDE OM 
PARKERING
Bymiljøetaten betegner 
parkeringen mellom 
de fredete allétrærne i 
John Colletts allé som 
juridisk krevende, siden 
det er en praksis som 
har pågått i veldig lang 
tid. «Det er lignende 
problemstillinger andre 
steder i byen, og det 
pågår et arbeid for å 
avklare hvordan vi skal 
behandle slike saker. 
Inntil dette er avklart vil 
vi ikke ta aktiv stilling 
til hva som skal skje i 
John Colletts alle.  Men 
vi gjentar oppfordrin-
gen om å kun parkere 
innenfor avgrensede 
avkjørsler, både av tra-
fikksikkerhetshensyn og 
for å beskytte den histo-
riske alléen mot skade,» 
skriver etaten.

NYE LADEPLASSER
Kommunen planlegger 
10 ladeplasser ved Nils 
Lauritssøns vei 1, på 
siden mot Harald Hals 
park. «Det er enda ikke 
helt avklart om vi skal 
etablere der, da det er 
mange store trær langt 
dette strekket, men det-
te er noe vi jobber med 
å se på. Skiltplanen er 
på høring.  Når lokasjo-
nen i så fall blir etablert, 
kan vi ikke si noe kon-
kret om før vi har avklart 
alle momenter,» skriver 
Bymiljøetaten.

NY BRO ÅPNET
Gang- og sykkelbroen 
langs ring 3 ved Univer-
sitetskrysset ble åpnet 
16. februar av ordfører 
Marianne Borgen. Broen 
er 172 m lang og 7,5 m 
bred med to sykkelfelt 
pluss gangfelt. Prisen 
endte på nærmere 100 
millioner kroner, som 
ifølge byggherre Stats-
bygg er i henhold til jus-
tert budsjett. 

Etter 62 år i bransjen sluttet Jørgen 
Tveit som frisør ved seniorsenteret 
på Damplassen.  Maria Goncalves 
tok over fra nyttår av.

Av Olav Rokseth

Jørgen begynte som frisørlæring i Skien i 1960. 
De siste syv årene har han jobbet ved seniorsen-
teret. – Det har bare vært topp. Jeg hadde med 
meg mange kunder, og så fikk jeg mange flotte 
nye kunder på senteret, sier han, og forteller at han 
drar innom i ny og ne for å hilse på folk. 

LITT PSYKOLOG  Maria trives også veldig godt 
med den nye jobben. Hun har erfaring fra salong, 
men synes det er mer givende å jobbe på senteret. – 
Her er det mer imøtekommende og varme kunder, 
sier hun. 

Vi lurer på hva det er hun liker best ved jobben. 
– Det sosiale, og det å gjøre folk fine og gi dem selv-
tillit, sier hun, og legger til at hun av og til må være 
litt psykolog også. 

Hun klipper fem-seks kunder om dagen de to 
gangene i uken hun er på senteret – onsdag og tors-
dag. Bestilling av klipp kan gjøres direkte til henne, 
tlf. 998 70 900.

Jørgen Tveit har klippet Ragnhild Tynes Olason i 
nærmere 40 år. Foto: Karina Nummedal Shandiz

Maria Goncalves klipper Eva Volledal, som har lang fartstid i hagebyen – hun har bodd i Langlia siden 1972 
og 20 år i Sognveien før det igjen.  Foto: Olav Rokseth

SLUTT FOR BIG BITE
Big Bite ved Ullevål stadion T-banestasjon ble 
nedlagt ved årsskiftet, og etter det Nordre Aker 
Budstikke erfarer er det Bake Me Up som skal åpne 

i lokalene som Sporveien eier. Bakerikjeden har al-
lerede en filial på Torshov.
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten off entlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye 
pasienter 

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF / 
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.  

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken, Ullevå l, Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken 
i Gaustadallé en, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der 
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien. Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John 
Colletts allé . Fra Ullevå l skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen. 

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i  
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig 
bare snakk om merking av sykkelruten. Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019, og beboerne vil bli informert 
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter. 

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at 
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten 
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafi kken 
rundt Ullevål skole og andre skoler. Da kan kanskje barna selv sykle 
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han. 

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafi kken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser

DRIBLEPARTI.  Målgruppen for bandy-
skolen er fortsatt gutter og jenter fra 6 til 
10 år, dvs. 1.-4. klassetrinn fordelt på fire 
båser. Gjennomsnittlig deltakelse har sett 
over tid vært ca. 55 barn/bandyskoledag. 
På noen lørdager har det vært unge jenter 
nok til en egen jentegruppe med egne jen-
teinstruktører. Denne sesongen har snittet 
så langt ligget på nærmere 80 deltakere. 
Det er videre blitt en tradisjon at en for-
eldregruppe på 12-16 voksne organiserer 
sitt eget ”dribleparti” på isen gjennom 
bandyskole-lørdagene. En fin voksenmo-
dell som det er rom for på bandyskole-isen 
til Finn. Mange av disse voksne har vært 
eller er ledere i klubben og noen blir det 
trolig i løpet av få år. Til slutt nevnes også 
at en bås hver lørdag er satt av til foreldre/
barn, hvor yngre søsken eller andre kan 
kose seg på isen og gjerne gå inn i kiosken 
for en varm toddy sammen med mor og 
far. En kiosk som også drives av frivillige 
med Siri Helle-Valle i spissen!

 
Tor Audun Sørensen
Hovedstyret/bandyskolen 

 

.

Fra da bandyskolen holdt til på Norges idrettshøgskole
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Skriv til abonnement@samtiden.no innen 20.12 og  
få årsabonnement (fire utgaver) til vår juletilbudspris!
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I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1800

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no 
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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STØTTEANNONSE 
FRA BLINDERN VEL

Aktuelle saker Blindern Vel jobber med nå:

• Beboerparkering
• Studentboliger i Trimveien og Blindernveien
• Adkomst til Arvid Storsveens plass
• Gang og sykkelbro over Ring 3

• Trafikksituasjonen i Blindernveien
• Livsvitenskapsprosjektet i Gaustadbekkdalen
• Og ikke minst, Kulturhus og torg/møteplass 

på John Colletts plass

God Jul og et Godt Nytt År
til alle vellets medlemmer 

www.blindernvel.no

Blindern Vel står for utlevering av Hagebybladet på Blindern

-o0o-

Advokat Alf Marcus Wiegaard 

ønsker eksisterende og nye klienter velkommen. 

Allsidig juridisk rådgivning innen privatrett, med særlig vekt på 
 
- arverett / testamenter 
- familierett / skilsmisse / samlivsbrudd 
- ektepakter / samboeravtaler 
- fast eiendom / sameier 
- arbeidsrett 
- eiendomsmegling 
 
Ta kontakt for en hyggelig og uforpliktende samtale, eller kom innom mitt
kontor på Damplassen. 
 
Tlf.: 97 47 47 47 
 

E-post: wiegaard@wiegaard.no
 

Internett: www.wiegaard.no 
 

Post- og besøksadresse: Damplassen 21, 0852 Oslo 
 
 

Okologisk &  Etisk &  Baerekraftig &  FairTrade

MOTE & UTSTYR

Bentsebrugata 31c (rett over Bjølsen skole)  •  englebarn@englebarn.no

Klær, sko og utstyr til prematur, baby, barn og dame

l

Åpningstider: man-fre: 10-17 og lørdager 10-15
Utvidede åpningstider før jul fra 11/12: 

man-fre: 10-18, lørdager 10-16 og søndager 14-18

GOD
JUL

ULLEVÅL RENS 
VASK OG 

SKREDDERSERVICE
SKOMAKER 

+ NØKLEFILING

ukedager 09-19 /lørdager 09 -17

tlf: 41 48 66 05
Sognsveien 77 -0855 Oslo

Damplassen 23
tlf 22 69 44 96

Vi selgerVi selgerVi selger
gavekort til jul gavekort til jul gavekort til jul 

VELKOMMENVELKOMMENVELKOMMEN
innom for en hyggelig innom for en hyggelig innom for en hyggelig 

handel  ellerhandel  ellerhandel  eller
behandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandling HØNSETREND

Det er i det hele tatt mange gode argumenter for å hive seg på denne 
grønne,urbane trenden,og det er altså overhodet ikke en forutsetning
at man har sitt eget småbruk på landet eller en veldig stor hage. Lise 
er nemlig langt i fra alene om å ha høner i byen.

Hun sier at hun også har hørt om flere i hagebyen som drømmer
om høns i hagen,men at hun ikke vet om noen andre som har gått til
det skritt å skaffe seg det. – Trolig er man redd for at det blir for tid-
krevende og at det ikke er forenelig med hytte ved sjøen eller på fjellet.

Til det kan hun si at hønene helt fint kan passe seg selv i opptil to 
uker, i alle fall om man kan få en nabo til å se til dem et par ganger
mens man er borte.

Selv har hun i alle fall ingen planer om å stenge hønsegården med
det første, til det gir nok de hvite klukkende dverghønene for mye
glede i hagen hennes.

PELSKRE
Japanske dvergsilkehøner stammer fra Øst-Asia,men kom til Europa
for ca 200 år siden. I Holland ble de omtalt som bastarde krysninger
av kaniner og høner.

Rasens særpreg er den staselige silkeaktige befjæringen som nær-
mest kan minne mer om pels enn fjær.Grunnet deres størrelse krever
de ikke så stor plass. De veier ca 500 gram. Silkehønene er dessuten
hardføre,rolige og tillitsfulle.Sammen med deres fascinerende vakre
utseende gjør dette dem til en attraktiv rase.

Tips
Hvis du vurderer å skaffe deg høner i hagen finner du mange gode
tips i boken Hønsehold i Hagen av Steen Larsen. Se også linken
http://forum.hagegal.no/viewtopic.php?f=29&t=48736 

HER ER ER NOEN TIPS.
• Planlegg godt hva du trenger for å ta vel imot hønene: hus,

rugekasse,vagle,for- og vanndispensere,utegård med sandbad
og tette beholdere til fôrsekkene

• Hold deg i første omgang til kun én rase.
• Vær nøye med renhold – hønsebæsj lukter!
• Vent med å slippe hønene ut før nabolaget har våknet til liv.
• Hvis du i tillegg skaffer deg en hane så bør huset med fordel

lydisoleres og blendes.
• Sørg for at hønene er trygt innhegnet slik at de ikke stikker av

til naboen. Før å holde uvedkomne gjester som rotter og mus
unna,bør man være påpasselig med å ikke ha mat tilgjengelig
i luftegården og å gjerde inn hønsegården med netting.

Fjærdrakten til japanske dvergsilkehøner kan minne om pels.
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye 
pasienter 

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF / 
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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A K T U E L TA K T U E L T

SKOLEGENSERE TIL ALLEBARNE-
FORESTILLING
Colletts kulturhus arran-
gerer barneforestilling 
på Verdens Bokdag 
23.04 kl 16.00 på Senior-
senteret på Damplassen. 
Synnøve Bryde og Ingrid 
Nøren Stenersen, leser, 
synger, spiller gitar og 
trekkspill og fremfører Bo 
Gaustads bildebok  Kyk-
kelivoff. Varighet: ca 30 
min. Inngangsbillett: En 
brukt barnebok til leseki-
osken på Trikksløyfa. En-
kel servering inkludert!

SUPERLADERE  
PÅ ULLEVAAL 
STADION
Circle K planlegger fire 
superladere på Ullevaal 
stadion. Hver lader kan 
brukes av to biler sam-
tidig, som totalt gir åtte 
plasser. Laderne er av 
modellen 300 kW  hy-
perchargere  (HYC). Hvis 
kommunen godtar søk-
naden, blir ladestasjone-
ne trolig satt opp til høs-
ten. I desember åpnet 
Tesla 20 superladere på 
250 kW i parkeringshu-
set på Ullevaal stadion.

STØRRE 
MATBUTIKK
Det blir flere store bu-
tikkendringer på Amfi 
Ullevaal i løpet av året, 
melder Nordre Aker 
budstikke.  Blant annet 
skal matbutikken Coop 
mega utvides og flyttes, 
og den får tilgang direk-
te fra parkeringshuset. 
Deler av torget, hvor le-
keplassen står i dag, skal 
bygges inn.

GAVEBUTIKK I 
TÅSENVEIEN 26
I Tåsenveien 26 driver 
Smallmatter en gavebu-
tikk med salg av bære-
kraftige produkter laget 
av tekstilrester/avfall fra 
overskuddstekstiler.

BOLIGRIGGER 
FOR FLYKTNINGER
Sognsveien 80 i bak-
kant av Blindern VGS 
har vært oppstillings-
plass for traktorer og 
snøryddingsutstyr for 
Vaktmesterkompaniet. 
Tomten skal fra våren 
av benyttes til plasse-
ring av boligrigger for 
flyktninger med ca 45 
hybelleiligheter med 
bad over to etasjer med 
innflytting til høsten.

FORBUD  
OPPHEVET
Småhusplanen er under 
revisjon, og Plan- og 
bygningsetaten (PBE) 
innførte i februar uten 
forvarsel et midlertidig 
forbud mot tiltak for de 
berørte områdene, noe 
som medførte urimelige 
konsekvenser for privat-
personers søknader. By-
utviklingskomiteen påla 
PBE å oppheve dette 
forbudet i åtte uker og 
utarbeide et fornyet 
midlertidig forbud mot 
tiltak fra 12. april, slik 
at gamle søknader kan 
ferdigbehandles innen 
tidsfristen

OMFATTENDE 
VÅRPROGRAM
Seniorsenterets vår-
program omfatter flere 
foredrag med aktuelle 
temaer, film, konsert og 
utflukter i tillegg til de 
faste kursene – samtaler, 
maleri, dans, litteratur, 
QiGong og ikke minst 
Mannfolkfrokosten. Ka-
feteriaen serverer deilig 
mat hver dag, inklusi-
ve kaker som smaker 
godt til kaffen. Beman-
ningen på senteret er 
styrket, senest med en 
sosionomstudent for to 
måneder fra mars, men 
det er fortsatt behov for 
frivillige til å hjelpe spe-
sielt, på kjøkkenet.

I minst to år har FAU ved Ullevål 
skole jobbet for å lage skolegensere 
til elevene. Fredag 3. mars ankom 
plaggene skolegården, og alle fikk et 
eksemplar.

Elevrådet har flere ganger tatt opp skolegensere 
som et ønske, og lenge har FAU forsøkt å finne en 
løsning på det økonomiske, skriver Nordre Aker 
budstikke. Nå har omkring 400 elever fått skolens 
logo på brystet.

– De er veldig behagelige, også er de veldig fine, 
sier elevrådsleder Signe (9).

Hun mener å ha hørt at det en gang i tiden har 
fantes en skolegenser for Ullevål, men aldri i deres 
tid ved skolen. Derfor er det nå ekstra fint å få det 
på plass, slik at alle elevene kan ha noe til felles. 

Her står elevrådsleder Signe foran resten av elevrå-
det – alle med den nye skolegenseren. Foto: Olav 
Rokseth

Nok en sesong var det gamlegutta 
i bandy som var best – Old boys-la-
get tok sitt tredje NM gull på rad 
med seier over Ready i finalen på 
straffeslag etter 1-1.

Av Bjørn Jensen

I semifinalen ble erkefienden Stabæk nedsablet med 
5-2. Ellers ga sesongen varierende resultater for Ul-
levåls mange lag – ikke minst for A-lagets del. Første 
halvdel av serien resulterte i beskjedne tre poeng på 
ni kamper, mens de siste ni ga 13 av 18 mulige po-
eng. Laget endte til slutt på 6. plass i eliteserien som 
ga kvart finaleplass. Dessverre tapte Ullevål etter tre 

tette kamper mot Drammen. 
VM for jenter 17 år ble avviklet på Bergbanen i 

slutten av februar med dobbelt serie. Norge slo Fin-
land 3-1 i første kamp og spilte deretter 1-1, men 
tapte begge kampene mot Sverige som vant VM et-
ter 5-2 seier over Norge i finalen. Linnea Mouhleb 
og Eira Tonna fra Ullevål bandy var reserver i 
vm-troppen.

Bergbanen ble stengt medio mars etter en kre-
vende sesong med mye nedbør i form av regn og snø 
om hverandre, men banemester Jørgen Osmundsen 
har likevel produsert meget god is i hele vinter.

Sist men ikke minst;  Ullevål bandy fikk i mars 
fire nye æresmedlemmer: Håkon Tjomsland, Frode 
Knudzen, Atle Nordbrenden og Johnny Gadderund

GAMLEGUTTA VAR BEST

Old boys-laget reddet æren for Ullevål bandy. Foto: Håkon Tjomsland

BLINDERN VEL BLIR PARTSHJELPER 
Blindern vel har vedtatt å bli partshjelper i søksmå-
let foreningen Redd Ullevål Sykehus har varslet mot 
staten for utilstrekkelig konsekvensutredning av ny 
statlig regulering. Styret fikk på årsmøtet den 15. 
mars mandat til å beslutte et passende beløp som 
Blindern vel kan garantere for. 
Berg Nordberg Sogn Tåsen vel, som presenterte sa-
ken på årsmøtet, og Ris  vel er allerede partshjelper. 

Regjeringen kunngjorde nylig det statlige vedta-
ket om reguleringsplan for Gaustad sykehusområde, 
som ikke kan påklages. Det nye Rikshospitalet skal 
stå ferdig i 2031 til en pris av kr 50 milliarder kroner, 
og skal omfatte en bygningsmasse på 140.000 m2 

med bygg på inntil 55 m høyde/12 etasjer.  Planen 
innebærer en oppdeling av akutt- og beredskaps-
funksjonene mellom Gaustad og nye Aker, og det 
vil kreve store kutt i driftsbudsjettene i tiårene frem-
over som igjen betyr at pasienttilbudet vil bli hardt 
rammet. 

Psykiatrien vil få nye bygg på Aker som fagfolkene 
betegner som ikke egnet til behandling. Alle innsi-
gelser mot byggeplanene fra ansatte så vel som fag-
lig ekspertise har blitt avvist av sykehusledelsen og 
styret i Helse Sør-Øst, som synes primært opptatt av 
økonomi på bekostning av helsemessig behandling, 
ifølge Blindern vel. 

I den første utgaven av Hagebybladet i 2014 
trykte vi en barnetegning på forsiden.

Nr. 1  - 2014BARNETEGNINGER 
FRA NÆRMILJØET
Hagebybladet vil gjerne trykke tegninger som 
barn har laget. Tegningene/maleriene må vise noe 
i nærområdet vårt, som for eksempel hus, gater, 
trær, skolene, forretninger, parker og plasser. 

Det kan godt være mennesker eller dyr på bilde-
ne, men det er ingen betingelse. Gi gjerne bildet 
en tittel. Bildene kan sendes digitalt til 
hagebybladet@yahoo.no. 
Husk å skrive navn og adresse. 
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IDIOTI ELLER TRØST
Noen vil kanskje si seg enig med det Knut Hamsun skrev i et 
brev til en tysk oversetter: «Jeg liker ikke sne, jeg pines ved 
synet av den, og min fornuft skjønner intet annet av den enn 
dens evige og naturstridige idioti.» 

Andre ser et vakkert snøteppe eller trøster seg med Kahlil 
Gibrans visdomsord i The Garden of the Prophet: «Bare han 
som sover med røttene under sneen, vil oppleve våren.» 

Vi får håpe at de som har stått på i og for Havebyselskapet 
med å rydde bort snøen fra kvartalsveiene våre denne vinteren 
tilhører siste gruppe. Foto: Pål Rødahl
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ivrige TromBoniSTer
– Du kan glede deg til mange morsomme opplevelser i årene fremover, Tilda! 

sier veteranen Stein Andreas i Ullevål skoles musikkorps

Tekst og foto: Knut Hovind 

Hagebybladet intervjuer Stein Andreas 
Østlie Torgersen (18) og Tilda Leonhardt 
(11) i forbindelse med at korpset fyller 
95 år den 30. april. De har begge valgt 
trombone som instrument, som de synes 
er spennende å traktere, og som har en 

fantastisk lyd og tone. 
Stein Andreas begynte i korpset for 

11 år siden, da han gikk i 3. klasse. - Jeg 
har fått mange gode venner her, og vært 
på mange flotte turer. Men gleden ved 
samspillet er selvsagt det største. Nå faller 

jeg for aldersgrensen, og må slutte til som-
meren. Det er trist og vemodig. Men du, 
Tilda, kan glede deg til fine opplevelser i 
årene som kommer.

FÅTT NYE VENNER  Tilda går nå inn i 
sitt fjerde år i korpset, hun begynte allere-
de da hun var syv år gammel. 

– Jeg begynte fordi bestevenninnen 
min, Selma, gikk her. Men selv om hun 
sluttet, ville jeg fortsette likevel, og det 
angrer jeg ikke på. Det er moro å spille, 
og jeg har fått mange nye venner her, sier 
hun.  

Stein Andreas går nå på musikklinjen 
på Foss videregående skole. Han sier at 
årsaken til at han valgte musikklinjen er 
først og fremst korpsets «skyld». Årene i 
korpset har gjort ham lidenskapelig mu-
sikkinteressert. 

– Jeg vet ennå ikke om jeg skal vel-
ge musikken som yrkesvei, men jeg skal 
uansett ha det som min viktigste hobby, 
sier Stein Andreas, som også har begynt 
å komponere. Og trombonen legger han 
uansett ikke på hylla. 

– Nei, den vil være med meg videre. 
Den kan brukes i alle musikalske sammen-
henger. Jazz, klassisk, musikaler, band … 
ja, til alt, faktisk. Det er det som er så fas-
cinerende. 

Tilda nikker enig. 

JUBEL OG GLEDE  Til sommeren er alt-
så tiden som medlem i korpset ugjenkalle-
lig over for Stein Andreas. Vi lurer på hva 
som er hans beste minner?

– Utenom vennskapet og samspillet er 
det de mange turene vi har hatt, både i 
Norge og til utlandet. Turen til Monten-
egro står nok i en særstilling. I det landet 
har de ikke tradisjon for skolekorps. Vi ble 
tatt imot med en jubel og glede som jeg 
aldri glemmer. Det er et minne for livet, 
sier han begeistret.

Og Tilda viser nesten like stor begeist-
ring over det hun hører. 

Hun har virkelig mye å glede seg til … 

95 år med muSiKKglede
Ullevål skoles musikkorps ble stiftet 30. 
april 1928, to år etter at Ullevål skole ble 
tatt i bruk.  Korpset har hele tiden hatt 
et nært forhold til Havebyselskapet og til 
alle velforeningene i skolekretsen. 

De første instrumentene ble kjøpt 
fra Grønland skole og kostet tusen kro-
ner. Innkjøpet ble finansiert av et rente-
fritt lån fra Havebyselskapet. I det første 
korpset var det ikke klarinetter, fløyter 
eller valthorn, og det var enkle unifor-
mer.

Første gang korpset opptrådte var 
17. mai 1929. Alle hadde hvite luer med 
blanke skygger, og ellers var de kledd 
i stasplagget, som for de fleste var en 
matrosdress. Det viktigste var at musik-
ken klang. Hagebyen møtte sitt korps 
med stor begeistring.

Allerede i 1931 ble aktiviteten ut-
videt til øvelse to ganger i uken. Straks 
snøen var gått var det marsjøvelser på 
søndag ettermiddag til Sognsvann. 

Det lot seg ikke gjøre å drive korpset 
undre krigen, og først i 1947 var korp-
set igjen spilleklart. Den første offisielle 
opptreden var 17. mai 1947. I en beskri-
velse fra den gang het det: «Man trygt 
kan si at Ullevål skoles guttemusikkorps i 
dag briljerer med en drakt som er en av 
de vakreste blant Aker-skolenes.”.

Høsten 1958, etter 30-årsjubileet, 
ble det vedtatt at jenter skulle få bli med 
i korpset. 

STORT KORPS  I dag er Ullevål skole mu-
sikkorps et stort korps med 82 medlem-
mer totalt, hvorav 40 er i hovedkorpset og 
40 totalt i aspirant- og juniorkorpset. 

De siste årene har korpset rekruttert 

fra både Ullevål og Berg skole. Korpset 
har stor verdi for nærmiljøet. Det viser 
seg hvert eneste år både på 16. og 17. 
mai – og ved julegrantenning på Dam-
plassen, på Elvelangs, på konserter ved 
Ullevål og Marienlyst skole og Vestre 
Aker kirke, ved loppemarkeder (høstens 
loppemarked innbragte for først gang 
over én million kroner) og mye mer.

uniK hoBBy
– Å følge barna og ungdommene musi-
kalsk fra det er 8 til 19 år gamle er virke-
lig meningsfullt, sier Olav Ranaas Moen, 
som har vært korpsets dirigent siden som-
meren 2009.

– Korps er en unik hobby der alle må 
spille på lag musikalsk og sosialt, og det 
finnes ingen reservebenk. Hver gang vi 
får til noe stort sammen, er det intet annet 
enn fantastisk, sier han, og forteller om 14 
rike år. 

– Og det som gjør det ekstra gøy er 
at jeg har følt at hele Hagebyen heier på 
korpset vårt, sier han. 

Dirigent Olav 
Ranaas Moen. 

Foto: Knut 
Hovind

Slik så Ullevål skoles guttemusikkorps tidlig på 1950-tallet. Jentene kom med i 1958. 
Bildet er fra Hagebybladet 1-2008.

Stein Andreas Østlie Torgersen (18) og Tilda Leonhardt (11) forteller om spilleglede, 
reiser og venner som korpset har gitt dem.
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I høst hadde barnekoret Alfa minigospel 30-årsjubileum. Torill Riborg startet koret i 1992, og Tone 
Tønsberg har også vært med fra starten. For innsatsen ble de kåret av Nordre Aker Budstikke til 

en av fire finalister til prisen som Årets navn og ildsjel. 

Hvert semester deltar drøyt 20 barn på 
korøvelsene. Medlemmene er mellom fire 
og åtte år gamle. De møtes hver onsdag 
kveld i underetasjen i Vestre Aker menig-
hetshus, der de også får servert lapskaus, 
kjeks og saft.

–Vi har sagt at vi skal gjøre timen til 
den beste i uken. Vi skal ha det moro, gjø-
re dem trygge og sørge for at de blir stol-
te av den de er, forteller Tone til Nordre 
Aker Budstikke.

Korlederne forteller at noen av de før-
ste barna som var med i Alfa, nå har tatt 
med sine egne barn i koret. Torill har hatt 
både barn og barnebarn i koret, men har 
ikke selv musikalsk bakgrunn. Tone har 
vokst opp i Ullevål hageby og aldri bodd 
noe annet sted. 

De har ingen planer med å gi seg med 

koret. Det er ikke så lett å få frivillige nå. 
Siden det ikke er ikke penger til at noen 
kan lønnes, så er det veldig basert på fri-
villighet.

LAPSKAUS, KJEKS OG SAFT  De gleder 
seg over å se barnas progresjon.

– Mange av fireåringene er usikre i 
starten. Så går det ikke så mange ganger 
før de tør å synge alene med mikrofon for-
an en hel forsamling. Det er gøy å se barn 
vokse i det de blir utfordret til, forteller de.

Til sammen har nesten 500 barn fått 
opplæring i sang av dem. 

– Mye av det som i mange år har dre-
vet meg, er kombinasjonen av at barna 
synger og kan glede andre, men også får 
en del læring. Skal du forstå kunst, kultur 
og lese litteratur, er det nødvendig med 

kunnskap om Bibelen, for ofte er det hen-
visninger til den, forteller Torill.

– I tillegg er motivasjonen at man blir 
veldig glad. Man får veldig mye energi av 
å se barna og møte dem. Vi blir venner 
selv om de er en helt annen generasjon. 

SANG GIR TRYGGHET  Alfa minigospel 
rekrutterer også til menighetens kor for 
eldre barn, Ullevål barnegospel. Koret 
har gjennom årene også levert flere sølv-
gutter.

Tone er selv glad i å synge. Når livet 
blir tøft, mener hun det er fint at de kan gå 
tilbake til tidligere lærte strofer og kjenne 
på trygghet.

– Alle må etter hvert i begravelser. 
Sang tror jeg er utrolig viktig. Sang og 
musikk går inn i ørene helt til slutt. 

alT for BarneKoreT
Torill Riborg (t.v) og Tone Tønsberg bor i samme blokk nær Damplassen. Foto: Christian Fredrik Borg / Nordre Aker Budstikke

Damplass 
tannlegekontor
Velkommen til Damplass tannlegekontor i 
Ullevål hageby. Her jobber tannlegene Lise 
Flinstad og Andrea Flinstad Ludvigsen. Lise 
startet tannlegekontoret på Damplass i 1988 og 
Andrea har vært tannlege her siden 2019.  

Vi er opptatt av forebyggende tannhelse og å 
gi pasientene våre en trygg, god og hyggelig 
opplevelse hos tannlegen.  

Vårt mål er god oral helse og egne tenner livet ut.  

Vi holder til på Damplass 23, 0852 Oslo

Telefon: 22 56 98 19
damplasstannlegekontor@gmail.com
www.damplasstannlegekontor.no

Blindern Vel gratulerer 
Hagebybladet med de første 100 år

Hagebybladet er en viktig samlende faktor 
for nabolaget og, ikke minst, spennende lesning!

Styret i Blindern Vel

Støtteannonse
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Farlig glatt
Elendig. Dette er karakteris-
tikken flere Hagebybladet har 
snakket med gir strøingen 
av fortau og de kommunale 
veiene i hagebyen denne 
vinteren. 

Av Olav Rokseth

I John Colletts allé har vi til stadighet ob-
servert folk som spaserer i veibanen fordi 
fortauet har vært så glatt. 

Bymiljøetaten legger skylda på været, 
det har vært mildt og kaldt og vått og tørt 
om hverandre. «Regn på kald bakke, som 
vi har hatt mye av, gjør av vannet fryser. 
Vi strør på våt bakke og det legger seg nytt 
islag på toppen. Brøyterankene smelter og 
renner ut og medfører mer vann og fuk-
tighet på fortauer og veibaner som fryser 
og bygger mer is. Mange steder har vi sett 
lag på lag med strøgrus i isen når folk har 
meldt fra om manglende strøing,» svarer 
etaten på vår henvendelse. 

Etaten oppfordrer beboere til å melde 
fra på tjenesten bymelding.no når det er 
glatte forhold. Da går meldingen rett til 
den entreprenøren som har ansvaret for 
området. Etaten forteller at de skal eva-
luere vinteren for å se om ting kan gjøres 
annerledes fremover med tanke på hvor i 
veiarealet snø lagres, om kravene er bra 
nok, om standardene i vinterdriften skal 
endres og om det kan gjøres andre priori-
teringer innenfor bortkjøring av snø og is.

MER ROS ENN KJEFT  Christian Asken-
berg i Sognsveien 28 er ikke bare misfor-
nøyd med kommunens innsats. Han tar 
også til orde for at Havebyselskapet burde 
måke og strø smettene og oppgangene. 

– For en eldre beboer som er avhengig 
av rullator er det umulig å strø, sier han. 

Havebyselskapet måker og strør kvar-
talsveiene, men å måke og strø oppganger 
og smett vil bli altfor dyrt, forteller daglig 
leder Tor Langø. 

– Men hvis andelseierne vil betale 
kostnaden gjennom økt husleie, vil vi selv-
sagt gjøre det, sier han, og oppfordrer be-
boere til å forsyne seg av sandkassene som 
det er ett eller to av i alle kvartalene.

Han forteller at Havebyselskapet den-
ne vinteren har måkt og strødd mer enn 
noensinne. Det er vanlig at strøbingen i 
Pastor Fangens vei 14 B fylles opp med ett 
trailerlass grus i året. I år er den blitt fylt 
fem ganger. 

Selskapet har også noen ganger måt-
te rydde opp etter kommunen, som da de 
måtte måke vekk svære brøytesnøhau-
ger foran bilene ved seniorsenteret på 
Damplassen. I tillegg har selskapet måkt 
og strødd på veistubben Vålveien 1 til 5, 
mellom Askeladdveien og Sognsveien, 
noe Langø mener egentlig er kommunens 
ansvar. 

– I år har vi faktisk fått mer ros enn 
kjeft. Vanligvis er det omvendt, sier han. 

Det er faktisk blitt frest så mye snø 
bort fra kvartalsveiene at det i vår vil være 
en del beboere som kanskje kjefter litt 
først til våren når de oppdager at det lig-
ger igjen en del grus i hagene. 

Daglig leder Tor Langø i Have-
byselskapet har fått melding 

om flere som har gått på ratata 
i løpet av denne vinteren. 

Bildet er fra Pastor Fangens vei 
4. Foto: Pål Rødahl

I vinter har vi opplevd flere ganger at folk har foretrukket å gå i veibanen i stedet for på 
det glatte fortauet. Her er det Asle Torland som er på vei for å besøke datteren Anne i 
John Colletts allé 5. Foto: Olav Rokseth

Oppgangen til boligene må beboerne 
strø og måke selv. Havebyselskapet tar 
seg heller ikke av smettene. Bildet viser 
oppgangen til John Colletts allé 15 og17 
og smettet videre innover. Foto: Olav 
Rokseth

Vålveien heller ned mot John Colletts 
allé, noe som gjør det ekstra lett å gli 
her.  Havebyselskapet har strødd her i 
vinter selv om det skal være kommunens 
ansvar, men det var ikke strødd da Hage-
bybladet tok bildet. Foto: Olav Rokseth

Uten brodder har det i perioder i vinter 
vært risikosport å gå på fortauet i Ullevål-
salléen. Foto: Olav Rokseth
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MDG i Nordre Aker ønsker å 
tilrettelegge Damplassen for 
mangfoldig bruk og økt byliv 
på bekostning av biltrafikk. 
Samtidig vil de avsette parke-
ringsplasser for kunder til de 
lokale forretningene. 

Av Olav Rokseth

Etter et idéverksted med beboere og næ-
ringsdrivende i november, har White 
Arkitekter laget et visjonsbilde som viser 
i hvilken retning et framtidig Damplass 
bør utvikles. Det viser nye aktiviteter som 
ny lekeplass, langbord og grilleplass, pe-
tanque-bane, frodige beplantning, en 
konsertpaviljong, en ny flermobilitetshub, 
samt en almenning/torgplass med mar-
kedsboder og korttidsparkeringsplasser 
ved butikkene.  

MDG fremholder at det 
er avgjørende at det lokale 
næringslivet på plassen ikke 
bare skal bestå, men også 
blomstre gjennom utviklingen 
av et bytorg. – Redusert trafikk kan 
faktisk gi god butikk. Ved å øke kvalite-
ten på Damplassen, styrker vi by-
torget som målepunkt i seg selv, 
sier hagebybeboer Even Nord 
Rydningen, en av initiativtakerne 
til idéverkstedet. Som et eksempel 
viser han til den nært beslektede 
suksesshistorien Thorbjørn Eg-
ners Plass på Kampen.  

TILGANG TIL BIL VIKTIG  I dag er 
rundt 60 prosent av arealet på Dam-
plassen forbeholdt bilen. Samtidig er det 
allerede mangel på parkeringsplasser i ha-
gebyen, og fjerning av enda flere p-plasser 
vil neppe bli møtt med begeistring, for å 
si det mildt. 

Even Nord Rydningen mener økt sat-
sing på kollektive reisevaner samt utstrakt 
bildeling blir nødvendig. Ut fra tall fra 

Transportøkonomisk institutt så anslår 
bildelingstilbyderne Otto og Bilkollektivet 
at det daglige bilbehovet i hagebyen kan 
dekkes av en tidel av dagens bilpark, det 
vil si 53 biler fremfor dagens 523, opply-
ser han. 

Han legger til at det må etableres løs-
ninger med tilgang til flere biler i utfarts-
helger og ferier for å dekke behovet folk 
har for å dra på tur. Hvordan dette skal 
gjøres helt konkret må det arbeides videre 
med.

IKKE SIRKUS  Det kan finnes andre ar-
gumenter enn behovet for p-plasser mot 
visjonen om en levende, italienskinspirert 
piazza på Damplassen. Noen vil kunne 
være bekymret for støy og forsøpling. 

Nord Rydningen sier at han er helt 
enig i at plassen ikke må bli et sirkus. Han 
mener den må utformes slik at det skal 

være innbydende bare å sette 
seg ned for å prate eller lese 
en bok. 

– Erfaringer fra lignende 

steder i utlandet viser at det faktisk kan 
bli mindre støy av at en plass tas mer i 
bruk av beboerne. Når en plass står tom 
og ubrukt, kan det komme bråkete ung-
domsgjenger på kveldene, noe vi faktisk 
har opplevd på Damplassen, sier han.  

DE NESTE 100 ÅR  Nord Rydningen er-
kjenner at en eventuell endring av Dam-
plassen er noe som krever tid, men mener 
det er viktig å komme i gang med tanke-
prosessen. 

– Ullevål hageby ble for hundre år si-
den bygget på bakgrunn av en visjon om 
hva som var et godt bomiljø. Vi må tenke 
oss en hageby for de neste hundre årene, 
sier han. 

Se Nordre Aker Budstikke for flere innlegg og re-
portasjer om denne saken.

Ønsker bytorg 
på Damplassen

Damplass-visjonen fra MDG 
og White Arkitekter innebærer 

stans eller sterk reduksjon av 
gjennomkjøring av biltrafikk. 

Ullevål hageby velforening 
har foreløpig ikke konkludert 

med hvordan den stiller seg til 
visjonen fra. Ill: White  

Arkitekter Oslo Trenger du tannlege?
Nye pasienter ønskes velkommen!

Vi har økt kapasitet og tilbyr all type tannbehandling til våre pasienter.

Ta kontakt på telefon eller e-post, eller kom gjerne innom i våre nyoppussede lokaler 
i Vestgrensa 4 ved John Colletts plass.

Tlf: 22 46 36 71 (8.30-15.30)
post@tennerihagen.no | www.tennerihagen.no

Åpningstider: mandag - fredag 8-16

Berg Lions Club

BLI MEDLEM
Vi mottar, sorterer og selger bøker for å bidra til 
hjelpetiltak lokalt, nasjonalt og internasjonalt.
Vi har månedlige medlemsmøter med interessante 
foredrag og sosiale aktiviteter. Ta kontakt med et 
av medlemmene nevnt nedenfor hvis du vil vite 
mer om klubben og hva vi gjør.

GI OSS BØKENE DINE
Vi tar imot bøker i god stand (ikke leksikon) og LP/CD’er 
i Godals vei 12, Tåsen, mandager kl. 18:00-19:30. 

Se info på https://facebook.com/LionsBokmarkedet 

Ring 988 31 809 hvis du har spørsmål.

Kontakt:

Frode Rise          Egil Råstad       Søren E Kristensen
930 83 685       476 59 876     971 28 408

Loppemarked!
22. – 23. april ønsker vi velkommen til 

loppemarked på Ullevål skole.

Vi tar imot lopper på skolen kl. 18 – 20 
disse datoene: 13.,18.,19. og 20. april.

Du finner mer informasjon om hva vi ønsker oss, 
henting og levering på www.hentelopper.no eller ring oss 

på 94 26 10 23.

Vi håper vi sees!
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Den beste maten
kommer fra nabolaget

Skjer det noe hyggelig?
Vi har lang erfaring med matlaging og 

catering i nabolaget ditt.

Sjekk ut våre menyer på abracadabramat.no
eller ring Eivind på 950 34 345 eller 

Tutta på 922 86 501

Høy puls
Patrick «Pats» Nichols rappe-
konsert puls 0850 på Eckers 
på Trikkesløyfa i slutten av 
januar ble fullsatt. Og flere 
konserter skal det bli.

Av Olav Rokseth

Pats ble litt overrasket over at de aller 
fleste som kom var i aldersgruppen 20-25 
år. – De fra 30 år og oppover dukket ikke 
opp, travelt som de har det. Men det er 
greit. Jeg satser videre på ungdommen, de 
har jo heller ikke så mange tilbud fra før 
av, sier han. 

Neste konsert blir lørdag 25. mars. 
Først ut er Ullevåls egne Henrik Ellestad, i 
tillegg til Løkkas up-and-coming sønn Ari 
Bajgora.

Tre Ullevål-gutter er med på laget til 
Pats: Peter Lockert, Herman Holmboe 
Bjerke og Amund Alstad Bækkelund. 

KREATIVE  – Jeg tenker det hadde vært 
fint å få til fire til seks arrangementer i 
året, for, av og med Ullevål-folk. Det er 
ikke meningen at jeg skal opptre hver 
gang. Målet er å skape en arena for lokal 
ungdom som vil oppleve en fin fest, eller 
– og det er minst like viktig – som er krea-
tive og som har noe de vil vise fram. 

De som skal opptre må ha noe å fare 

med, men Pats tenker at terskelen heller 
ikke må være så høy at folk ikke tør å hive 
seg utpå scenen. – Det må være mulig å 
prøve og feile, sier han. 

Han er opptatt av kvalitet i alle ledd. 
Ikke noe klein lyd eller dårlig lys. Det 
skal føles ut som du er ute på byen på en 
klubbkveld. Den stemninga er litt viktig å 
få til, mener han.

LOKALPATRIOT  Klubbnavnet puls0850 

refererer til to låter han har laget: «Hage-
byens puls» og «0850». Begge finnes på 
You tube, der man også kan høre låta «Ul-
levål shit». Han har også nettopp laget en 
låt for Ullevål bandy. Og han har veldig 
lyst til å lage en låt med utgangspunkt i 
NRK-serien «Kampen for tilværelsen» 
der handlingen foregår i Ullevål hageby. 
Så er 38-åringen da lokalpatriot på sin 
hals, oppvokst som han er i hagebyen og 
med en mor som fortsatt bor i Tyrihan-
sveien.  

Behov for 
advokatbistand?
Jeg yter bistand innen en rekke rettsområder; 
arbeidsrett, helserett, arv/familie, 
kontraktsrett, pengekrav mv. 

Rask responstid og fornuftige priser. 

Ta kontakt for en uforpliktende prat!

Else-Margrethe Husby
Advokat/Partner 
Wahl-Larsen Advokatfirma
Fr. Nansens pl. 5, 0160 Oslo
Telefon: (+47) 90099021 / E-post: emh@wla.no

Det var stor stemning i kjelleren på Eckers under konserten puls 0850. Foto: Amund Alstad Bækkelund. 

Pats Nichols fremførte flere lokale låter under konserten. Foto: Amund Alstad Bækkelund

Her er hagebyguttene som Patrick Nichols samarbeider med. F. v. Herman Homboe 
Bjerke, Amund Alstad Bækkelund og Peter Lockert.

Pats Nichols fikk laget en egen Ullevål 
hageby t-skjorte i anledning konserten. 
Alle ble revet vekk. Foto: Olav Rokseth

BILLIGERE PARKERING
Mens prisene for beboerparkering steg fra nyttår i indre bydel, er det 
blitt lavere pris i blant annet Nordre Aker. Prisen for fossildrevne biler 
har gått ned fra 5400 kr i året til 3200 kr. For elbil gikk prisen ned fra 
1620 kr til 1360 kr. 

Hvis man har en avtale om månedlig betaling må man si opp avta-
len og tegne en ny for å få riktig pris. Bymiljøetaten har ikke sendt ut 
informasjon eller varsel om dette. 
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Inspirert av Virginia Woolfs klassiske 
essay Et eget rom legger Kristin Valla 
i fortellingen Egne steder (Kagge) ut på 
en reise til Frankrike for å skaffe seg 
et sted å skrive. Med lånte penger og 
en uforløst roman kjøper hun et gam-
melt hus i en liten sørfransk landsby. 
I fortellingen møter vi forfattere som 
Amalie Skram, Agatha Christie, Su-
zanne Brøgger og Halldis Moren 
Vesaas, idet de renoverer, innreder 
og dikter. Boken er en fortelling om å 
skape rom for seg selv, om kreativitet, 
frihet, kjærlighet og estetikk.

Drømmen om et eget rom er 
beskrevet av en rekke betydnings-
fulle forfattere gjennom historien. 
For mange ble rommene og husene 
livsprosjekter som gikk hånd i hånd 
med forfatterskapet.

Egne steder utgis i april. 

Vi intervjuet hageby-
beboer Kristin Valla i 
forbindelse med hennes 
forrige og kritikerroste 
bok, Ut av det blå. Se 
Hagebybladet 2-19. 
Foto: Julie Pike

For første gang samarbeider Stian Hole og Lars Saabye Chris-
tensen – to av Norges høyest elskede bokkunstnere – om en bar-
neroman. Resultatet Klokker og bananer (Cappelen Damm) er blitt 
en frodig, underfundig og vakker bok om tid, klokker, vennskap 
og bananer. Og om å ta det som det kommer. Historien om Otto 
som hver morgen teller klokkene i vinduet til Urmaker Dante, er 
full av Saabye Christensens velkjente humor og snodige observa-
sjoner, men med blikket rettet mot yngre lesere. De fargerike og 
innholdsrike illustrasjonene til Hole illustrasjoner fyller hele den 
80 sider lange boka. 

drømmen om
eT egeT rom vilT og godT lodder dypT

Rundt oss finnes nytte-
vekster vi kan plukke og 
ta med hjem og bruke i 
salater, supper og legge 
på toppen av pizzaen. I 
boken Vilt godt (Gylden-
dal) av Anne Mæhlum 
kan vi lære om 24 vek-
ster, hvor de vokser, når 
de kan plukkes og hvor-
dan vi skiller dem fra 
vekster som du ikke skal 
spise. I tillegg presenterer 
forfatteren 71 oppskrif-
ter basert på vekstene. 
Mæhlum forteller til 
Hagebybladet at mange 
av vekstene er plukket i 
nærområdet og mange 
råvarer og ingredienser 
er fra Kolibri på Dam-
plassen (se intervju med 
hagebybeboerne Anne 
Mæhlum og Pia Fjellner i Hagebybladet 2-21). Mæhlums første 
bok, Fra naturens spiskammer, ble en bestselger i Norge og solgt 
til fire andre land. Vilt godt er hennes tredje bok.

Anne Mæhlum er sertifisert nyttevekst-
kyndig og soppsakkyndig Til daglig 
jobber hun som matstylist og art dire-
ctor med firmaet annepanne.no.

frodig og 
underfundig

Lars Saaby Christensen retter 
denne gangen blikket mot 
yngre lesere. Foto: Magnus 
Stivi

Stian Hole har illustrert en 
rekke barnebøker. Han bor 
i Langlia ved Halsparken. 
Foto: André Løyning

Emely Benedicte Kahrs’ diktsam-
ling Mor når hun vinker fra toget (Cap-
pelen Damm) handler om Nelly og 
moren som bor og spiser og vasker 
klær sammen, om trangen til å bryte 
ut, frykten for å miste, dansing, for-
elskelse, angrepille, frigjøring. Nelly 
begynner å skrive dikt på servietter.

Poenget med matpakke
sier mor
det plaskregner ute
hun står i nattkjolen
tygger ferdig den siste frokostbiten
kneip med kaviar
er
at du skal spise den
når du er et annet sted
og tenke på meg
og forstå hvor godt du og jeg har 
det

Klassekampens anmelder Silje Bekeng-Flemmen skriver: «Dikte-
ne til Emely Benedicte Kahrs lodder dypt.»

Også forrige bok fra Emely 
Benedicte Kahrs, Du hus-
ker ikke dette, handlet om 
forholdet mellom mor og 
barn (se intervju i Hageby-
bladet 4-21). Forfatteren 
bor i Ullevålsalléen.
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evenTyrlig
Under flotte forhold arrangerte Eventyrplassen Vannførelaget skøytekarneval 

for 26. gang.  Minusgrader de siste dagene frem mot denne første lørdagen i februar 
gjorde at isen var veldig god. 

Av Olav Rokseth

Eventyrplassen var som tidligere år om-
kranset av fakler – noe som medfører en 
magisk stemning på skøyteisen. 

Karnevalskledde barn, foreldre og 
besteforeldre kunne kose seg med grillede 
pølser, saft, kaffe og kaker. Pølsene kom fra 
KIWI på trikkesløyfa, og Vannførelaget 
takker for støtten. 

Nytt i år var at en froskemann plutse-

lig kom opp av kummen på Eventyrplas-
sen med en «slukørret» på harpunen. Iføl-
ge våre kilder skal froskemannen ha svømt 
fra Nordsjøen og inn Oslofjorden, før han 
fant veien til Eventyrsjøen som ligger un-
der Eventyrplassen. Og vips dukket han 
opp i kummen på plassen i ført dykkerut-
styr, dykkerdrakt, flasker og svømmeføtter. 
For en eventyrlig ferd!

Aktiviteter for øvrig var «curling», 
tautrekking og ball i bøtta.

Kunstløpere fra Oslo idrettslag hadde 
også i år en imponerende oppvisning. 

Det eventyrlige karnevalet ble avslut-
tet med et fargesprakende fyrverkeri. 
Se også eventyrplassen.no

Foto: Eventyrplassen Vannførelag/Petter Thorsrud Foto: Eventyrplassen Vannførelag/Petter Thorsrud
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Foto: Eventyrplassen Vannførelag/Petter Thorsrud
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BESØK OSS PÅ SEM-JOHNSEN.NO

Boliger hos Sem & Johnsen

Skann koden, og bli med vår erfarne eiendomsmegler på en tur utenom det vanlige:

Boliger solgt gjennom Sem & Johnsen i Hagebyen og omegn i 2023:

Boliger som kommer for salg:

Per Gynts vei 6

Jutulveien 35

Hasselhaugveien 40

Vestgrensa 6B

Eventyrveien 38

Sognsveien 32

Anne Hillestad
Partner / Megler MNEF 

ah@sem-johnsen.no
996 18 365

Kristine Grønn
Partner / Megler 

kg@sem-johnsen.no
482 67 520

Eventyrveien 19

Eventyrveien 17

Askeladdveien 22

John Colletts Allé 38

Nils Tollers vei 1

John Colletts Allé 66

Sponbergveien 11D

Tiurveien 3

Sognsveien 28

Ullevålsalléen 8A

Ullevålsalléen 8B

Prestegårdsveien 5B

John Colletts Allé 67

Claus Borchs vei 2

Nils Lauritsons vei 5

Molkte Moes vei 6

Gablins vei 5

Per Gynts vei 2

sem-johnsen.no/kommer-for-salg


